3 自部工国・国第 43 号

2021 年 10 月 20日

会員企業 代表者各位

知財部門ご担当者各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

知的財産権部会 部会長 守田 耕一

（公印省略）

講演会 知財ポートフォリオマネジメント ー CASE の時代に向けてー 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当会事業にご理解ご支援賜

りまして厚く御礼申し上げます。

「知財ポートフォリオとは、出願・保有する特許網を指し、特許件数や技術分野、製品分野、

出願・登録年別等で分類することで、経営戦略策定や競争力の評価に役立てることができる」

CASE 時代に向け、これまでの同業者だけではなく異業種からの事業参入にも視野を拡

げ、異業種でのモノの見方や考え方を取り入れたポートフォリオ管理を実施する必要が迫

ってきております。知的財産権部会は、貴社知財戦略・マネジメントのご参考としていただ

きたく知財ポートフォリオマネジメントに関する講演会を開催いたします。今回は我々の

業界からみて異業種であるセイコーエプソン殿にご講演いただきます。以下開催概要をご

参照の上、是非、参加をご検討いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

開催概要

日時：2021 年 12 月 9日（木）13：30～15：00（講演 80分、質疑応答 10分）

形式：zoom によるウェビナー

講師：セイコーエプソン株式会社 VP 事業戦略推進部 エキスパート 小嶋輝人様

費用：無料

講演内容（抜粋）：１．CASE の時代に向けた環境変化（マクロな環境変化）

         ２．強い特許力の形成

         ３．他社の動向把握

         ４．オープン＆クローズ戦略の実現

                ５．プロアクティブな事業貢献

                ６．業界特有の事情と知財部門の規模に応じた考え方 等

申し込み及び詳細：https://www.japia.or.jp/topics_detail1/id=2698

定員及び申し込み締切：定員 100 名、11月 26日（金）17：00まで

以上

お問い合わせ先

一般社団法人日本自動車部品工業会 国際部 日高  kokusai2@japia.or.jp  03-3445-4213

https://www.japia.or.jp/topics_detail1/id=2698
mailto:kokusai2@japia.or.jp